证券代码：605255 证券简称：天普股份 公告编号：2026-003

宁波市天普橡胶科技股份有限公司

关于市场相关传闻的澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 市场传闻的主要内容：公司关注到个别投资者在股吧发表的不实言论，

称公司实际控制人杨龚轶凡昨晚在杭州活动上发言，引起投资者关注与讨论。

 经公司核查，上述传闻不属实。2026 年 1月 11 日下午，中昊芯英（杭

州）科技有限公司（以下简称“中昊芯英”）联合创始人闯小明先生参加了“青

蓝之光”2026 新生代浙商主题活动，但闯小明先生发言不涉及任何天普股份内

容。2026年 1月 11日晚间，杨龚轶凡先生参加了“青蓝之光”2026新生代浙商

主题活动，但杨龚轶凡先生未在活动现场做任何发言，也未接受任何采访。相

关言论属于个别投资者无中生有、捏造事实。

一、传闻简述

今日，宁波市天普橡胶科技股份有限公司（以下简称“公司”）关注到个别

投资者在股吧发表的不实言论，称公司实际控制人杨龚轶凡昨晚在杭州活动上发

言，引起投资者关注与讨论。

经公司自查，并与实际控制人杨龚轶凡先生确认，相关情况如下：2026年 1

月 11日下午，中昊芯英联合创始人闯小明先生参加了“青蓝之光”2026新生代

浙商主题活动，但闯小明先生发言不涉及任何天普股份内容。

2026年 1月 11日晚间，杨龚轶凡先生参加了“青蓝之光”2026新生代浙商

主题活动，但杨龚轶凡先生未在活动现场做任何发言，也未接受任何采访。

为避免相关市场传闻对社会各界和投资者造成误导，现予以澄清说明。

二、澄清声明

经公司核查，上述传闻不属实。公司实际控制人杨龚轶凡先生未在活动现

场做任何发言，也未接受任何采访。中昊芯英联合创始人闯小明先生下午的发

言也不涉及任何天普股份内容。相关言论属于个别投资者无中生有、捏造事实。

三、风险提示

公司全资子公司杭州天普欣才科技有限公司（以下简称“天普欣才”）当

前经营范围不包含人工智能，截至目前公司及天普欣才均没有人工智能相关的

技术或人员储备，并无开展人工智能相关业务的计划。当前，天普欣才的经营范

围为“一般项目：新材料技术推广服务；橡胶制品制造；汽车零部件研发；机械

零件、零部件加工；机械零件、零部件销售；汽车零部件及配件制造；通用零部

件制造；模具制造；橡胶制品销售；企业管理咨询（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）。”截至目前，公司及天普欣才均没有人工

智能相关的技术或人员储备，并无开展人工智能相关业务的计划。敬请广大投

资者注意上述相关信息对二级市场交易的风险。

公司无开展人工智能相关业务的计划，与股东中昊芯英未签订任何框架性

合作协议。市场传言，公司已与股东中昊芯英签订框架性合作协议，开展人工智

能相关业务。经公司自查，截至目前，公司无开展人工智能相关业务的计划；

并与股东中昊芯英确认，截至目前，公司未与股东中昊芯英签订任何框架性合

作协议或类似协议。截至目前，中昊芯英没有在未来 12 个月内改变上市公司主

营业务或者对上市公司主营业务做出重大调整的明确计划。公司主要产品为汽车

用高分子流体管路系统及密封系统零件及总成，主要应用于传统油车整车制造，

目前公司主营业务未发生重大变化。敬请广大投资者注意上述相关信息对二级市

场交易的风险。

股东中昊芯英自身现有资本证券化路径与上市公司无关。经公司与股东中昊

芯英再次确认，截至目前，中昊芯英已启动独立自主的首次公开发行股票（IPO）

相关工作，现已进入股份制改制（股改）过程阶段。中昊芯英自身现有资本证券

化路径与上市公司无关。截至目前，未来 36 个月内，中昊芯英不存在通过上市

公司借壳上市的计划或安排。敬请广大投资者注意上述相关信息对二级市场交

易的风险。

公司提醒广大投资者，以公司在上海证券交易所网站等法定信息披露渠道发

布的信息为准，不轻信市场谣言，理性辨别网传信息。个别网络言论涉嫌编造虚

假信息，公司将保留追究法律责任的权利，维护公司合法权益。敬请广大投资者

理性投资，注意投资风险。

特此公告。

宁波市天普橡胶科技股份有限公司董事会

2026年 1月 12日